
 

 
Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne poslove 
Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomoć 
KLASA: UP/I-942-03/20-01/77 
URBROJ: 2163/1-24-02/10-20-4 
Rovinj, 14. svibnja 2020. godine 
   
 
 
 Istarska županija, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne poslove, Odsjek za 
imovinsko-pravne poslove i pravnu pomoć, temeljem članka 34. stavak 1. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine“, br. 47/09), povodom prijedloga Općine Bale, Trg. T. 
Bembo 1, za utvrđivanje statusa imovine u suvlasništvu Mitton Angele udate Giovanelli, p. 
Giuseppe, nepoznatog mjesta boravka, donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Mitton Angeli udatoj Giovanelli, p. Giuseppe, rođenoj 01. 03. 1874. godine, talijanskoj 
državljanki po opciji, čije je prebivalište odnosno boravište nepoznato, za privremenog 
zastupnika postavlja se Miranda Kuhar Hrvatin, dipl. iur. iz Rovinja, Buzetska 8. 

 
2. Privremeni zastupnik, zastupat će osobu iz točke 1. ovog zaključka, u postupku koji se vodi u 

upravnoj stvari utvrđivanja statusa imovine, sve dok se stranka ili njezin opunomoćenik ne 
pojavi pred ovim tijelom, odnosno dok se ne obave radnje za koje je određen. 

 
3. Poziva se privremeni zastupnik da prihvati povjerene dužnosti te da ih u svemu savjesno i po 

zakonu obavlja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Kod ovog tijela vodi se postupak utvrđivanja statusa imovine optanta s pravom suvlasništva 
na ime Mitton Angela udata Giovanelli (Angela Giovanelli), p. Giuseppe, na nekretnini k.č. br. 
455/Z, zk. ul. 768, k.o. Bale u 8/64 dijela, pokrenut povodom zahtjeva Općine Bale, Trg T. Bembo 
1. 

Temeljem članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, br. 
47/09), kada postupovno nesposobna stranka nema zakonskog zastupnika ili se neka radnja u 
postupku treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a 
koja nema opunomoćenika, takvoj stranci službena će osoba zaključkom odrediti privremenog 
zastupnika.  
 

Sukladno članku 34. stavku 5. Zakona o općem upravnom postupku, privremeni zastupnik 
sudjeluje u postupku, odnosno obavlja radnje za koje je određen dok ne bude utvrđena osoba 
ovlaštena za zastupanje stranke odnosno dok se ne obave radnje za koje je određen.  

 
 



 
 
Temeljem članka 34. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku, ovlast privremenog 

zastupnika prestaje kada se stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje pojavi u postupku, 
odnosno ako stranka u pisanom obliku odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 

 
Odredbom članka 34. stavka 3. naprijed navedenog Zakona propisano je da kad je stranka 

nepoznata, zaključak o određivanju privremenog zastupnika objavit će se u službenom glasilu, na 
oglasnoj ploči i na internetskoj stranici javnopravnog tijela. 
 

Slijedom navedenog, kako je stranka u postupku nepoznatog prebivališta odnosno 
boravišta, valjalo joj je temeljem odredbe članka 34. Zakona o općem upravnom postupku, 
postaviti privremenog zastupnika radi zaštite njenih prava i interesa u tome postupku. 
 

Sukladno članku 34. stavak 3. Zakona o općem upravnom postupku, ovaj zaključak objaviti 
će se na oglasnoj ploči i na internetskoj stranici ovog tijela. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 Protiv ovog zaključka žalba nije dopuštena, a zaključak se sukladno članku 77. stavak 5. 
Zakona o općem upravnom postupku, može pobijati samo žalbom protiv rješenja kojim se rješava 
u istoj upravnoj stvari. 
        
 

VIŠA STRUČNA SURADNICA 
Maja Grabrović, mag. iur. 

 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Miranda Kuhar Hrvatin, Rovinj, Buzetska 8, (privremeni zastupnik) 
2. Oglasna ploča ovog javnopravnog tijela, 
3. Internetska stranica Istarske županije, 
4. Pismohrana-ovdje. 

 


